
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Podniková ekonomika
 
Vygenerováno: 20. 4. 2024
 

 
O studijním programu
 
Za největšími světovými značkami stojí na první pohled jen působivý příběh. To, co je ale opravdu vyneslo až na vrchol, jsou dokonalé
procesy, pochopení podnikové ekonomiky a vynikající kvalita. Naučte se o nich stejně jako o celkovém fungování podniku více i vy, a
to díky specializaci Podniková ekonomika.
 
Během bakalářského programu se dozvíte, jak založit a rozvíjet různé typy společností, pochopíte, jak organizovat jejich logistiku, řídit
zaměstnance nebo jak správně investovat. Kromě toho proniknete do tajů marketingových výzkumů a seznámíte se s dnes tak
potřebným projektovým managementem.
 
Jaké předměty vás čekají?
● Podniková ekonomika
● Ekonomická analýza podniku
● Podnikání malé a střední firmy
● Logistika
● Management kvality
 
Profese
 

Plánovač výroby
Rozpočtář
Referent nákupu a prodeje
Asistent manažera
Logistik
Junior controller
Ekonom podniku
Manažer a specialista kvality
Vedoucí kanceláře

 
Dovednosti
 

Fakulta Ekonomická fakulta
Studijní program Ekonomika  a management
Typ studia bakalářské
Jazyk výuky čeština
Kód specializace S02
Název specializace Podniková ekonomika
Standardní délka studia 3 roky
Katedra Katedra podnikohospodářská
Zodpovědná osoba doc. Dr. Ing. Pavel Blecharz
Oblasti vzdělávání (zaměření) Ekonomické obory
Klíčová slova podniková ekonomika, ekonomická analýza podniku, malé a střední podniky, řízení

organizace, logistika a řízení jakosti

https://www.ekf.vsb.cz/152/cs
https://profily.vsb.cz/BLE50


-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Tvorba analýz o kvalitě výrobků
Znalost právních předpisů v podnikání
Orientace v oblasti účetního výkaznictví a finanční analýze
Analytické dovednosti
Tvorba ekonomické analýzy podniku
Znalosti podnikové ekonomiky
Znalost problematiky malého a středního podnikání
Aplikace manažerských dovedností
Analýza a modelování procesů
Znalost etiky podnikání
Finanční řízení podniku
Schopnost aplikace zlepšování kvality a logistiky
Tvorba diagnostiky podniku
Ekonomické analýzy hospodaření podniku
Plánování a řízení výroby a zásob

 
Uplatnění absolventa
 
Specializace je zaměřena a profilována zejména s ohledem na uplatnění absolventů v různých typech podniků jak z hlediska oboru
působení (výrobní podniky, služby, virtuální podniky), tak i z hlediska velikosti, a to na pozicích manažera nižší a střední úrovně,
specialisty v odborných útvarech (např. plánování, controlling, kvalita, logistika), zakladatele a vlastníka podniku.
Typickými pracovními pozicemi absolventa této specializace jsou:
- ekonom podniku,
- logistik,
- specialista kvality,
- referent nákupu a prodeje,
- plánovač výroby,
- manažer nižší a střední úrovně,
- rozpočtář,
- junior controller,
- vedoucí kanceláře,
- asistent manažera,
- samostatný podnikatel.
 
Cíle studia
 
Cílem specializace Podniková ekonomika je připravit kvalifikované odborníky, kteří budou schopni vykonávat specializované práce a
manažerské funkce v oblasti ekonomiky a řízení podniku na nižším a středním stupni řízení.
Studium je zaměřeno a profilováno zejména s ohledem na uplatnění absolventů v různých typech podniků jak z hlediska oboru
působení (výrobní podniky, služby, virtuální podniky), tak i z hlediska velikosti, a to na pozicích manažera nižší a střední úrovně,
specialisty v odborných útvarech (např. plánování, controlling, kvalita, logistika, personalistika), zakladatele a vlastníka podniku.
 
Odborné znalosti absolventa
 
Obsahem studia je zejména získání znalostí a praktických dovedností v oblastech:
- podnikové ekonomiky,
- organizace podniku,
- managementu a manažerských dovedností,
- právních předpisů pro ekonomy,
- logistiky a řízení jakosti,
- ekonomické analýzy podniku,



-

-

- právních a administrativních zásad pro založení podniku,
- specifik malého a středního podnikání,
- ochrany spotřebitele,
- řízení lidských zdrojů,
- informatiky a podnikových informačních systémů,
- manažerského účetnictví a daňové problematiky.
 
Odborné dovednosti absolventa
 
- provádění standardní ekonomické analýzy hospodaření podniku,
- řešení základních úkolů z nákupu, plánování a řízení výroby a zásob,
- porozumění podstatě a výkonu manažerských funkcí,
- aplikace manažerských dovedností,
- orientace v obchodněprávní regulaci ekonomických vztahů a pracovněprávní
  problematice,
- provádění jednoduchých analýz průběhu procesů a dat o kvalitě výrobků,
- porozumění specifikům malého a středního podnikání,
- provádění jednotlivých personálních činností,
- vedení malých týmů pracovníků,
- orientace v podnikových informačních systémech,
- porozumění účetnictví a účetnímu výkaznictví a související daňové
  problematice.
 
Obecné způsobilosti absolventa
 
Odborná způsobilost absolventa specializace Podniková ekonomika zahrnuje schopnost vykonávat specializované práce a manažerské
funkce v oblasti ekonomiky a řízení podniku na nižším a středním stupni řízení. Jedná se především o znalosti a dovednosti z
ekonomické analýzy podniku, dále odborná způsobilost pro plánování, kvalitu, logistiku nebo controlling nebo i podnikání. Absolvent
má výborné schopnosti celkového úsudku o problému, a také výbornou schopnost ústní komunikace nebo komunikace formou
prezentací. Absolventi jsou schopni srozumitelně a přesvědčivě sdělovat a prezentovat odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné
názory v alespoň jednom cizím jazyce. Absolvent je velmi dobře připraven pro další vzdělávání v navazujícím studiu.
 
Studijní plány
 

forma prezenční (cs)

forma kombinovaná (cs)

https://edison.sso.vsb.cz/cz.vsb.edison.edu.study.prepare.web/StudyPlan.faces?studyPlanId=25938&locale=cs
https://edison.sso.vsb.cz/cz.vsb.edison.edu.study.prepare.web/StudyPlan.faces?studyPlanId=25940&locale=cs

